
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

88 26-02-2026
 
 
  

OGGETTO: REFERENDUM 22/23 MARZO 2026 - LIQUIDAZIONE FATTURA IN
ACCONTO PER MATERIALE NON FORNITO DALLO STATO - MAGGIOLI
SPA DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA - CIG. BA21D341F8.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del
20.11.2015;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento
per la disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;

RICHIAMATI i decreti:

- n. 1/2022 del 06.05.2022 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 5/2023 del 02.11.2023 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
  

CONSIDERATO che per il regolare svolgimento degli adempimenti relativi alle consultazioni
referendarie del prossimo 22 e 23 marzo, si è reso necessario acquistare del materiale elettorale non
fornito direttamente dallo Stato;
 
CONSIDERATO che le stesse sono state contenute nel minimo indispensabile per garantire la massima
tempestività e regolarità nello svolgimento di tutte le operazioni e che sono state tutte disposte per
adempimenti relativi alle consultazioni elettorale in argomento, in conformità alle disposizioni di legge
e circolari ministeriali;
 
DATO ATTO che trattasi di fornitura di beni inferiore ai 40.000,00 per l’affidamento e la relativa forma
contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 e nell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016
e s.m.i.;

RICHIAMATA la legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) art. 1 comma 502 lettera b), e successive
modifiche ed integrazioni, che ha precisato che l’obbligo per gli acquisti effettuati tramite il portale
MEPA è obbligatorio solo per gli importi sopra i 5.000 euro;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 51 del 27.01.2026 con la quale si affidava alla ditta Maggioli
spa con sede in Santarcangelo di Romagna via del Carpino n. 8 avente partita iva 06188330150 la
fornitura del materiale elettorale non fornito direttamente dallo Stato per un preventivo complessivo
di euro 231,19;

VISTE le seguenti fatture in acconto presentate dalla ditta Maggioli spa:

-          N. 2103322 del 28.01.2026 di euro 176,90

 
ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contabile della ditta Maggioli spa che risulta regolare;
 
RITENUTO di procedere alla liquidazione;
 
VISTO lo Statuto Comunale;
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;
 
ACQUISITO il parere ed il visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi
dell'art.151 e dell'art.147- bis del D.Lgs.n.267/2000;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.,;
 

D E T E R M I N A
 
 

1.      Di liquidare alla ditta Maggioli spa con sede in Santarcangelo di Romagna la somma di euro 176,90,
in acconto, per la fornitura di materiale elettorale non fornito dallo Stato, acquistato in occasione delle
consultazioni referendarie che si svolgeranno nei giorni 22 e 23 marzo 2025.
2.      Di dare atto che la spesa di euro 176,90 trova idonea copertura nel bilancio corrente esercizio,
all’intervento 4.00.05 dando atto che verrà effettuato il rimborso secondo le indicazioni inviate dalla
Prefettura del Vco.
3.      Di dare atto che ai fini di ottemperare alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari
il C.I.G. (codice identificativo di gara) del presente affidamento è BA21D341F8.
4.      Di dare atto che sono state osservate le disposizioni in materia di verifica della Regolarità



Contributiva (Documento Unico di Regolarità Contributiva) ai sensi della vigente normativa, e che lo
stesso è regolare.
5.      Di dare atto che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al Responsabile del
Procedimento stesso ed in capo al Responsabile del Settore competente, elementi riconducibili alla
fattispecie del conflitto di interessi come contemplato dal DPR 62/2013 (Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lvo 165/2001) e dal Codice di
comportamento dei dipendenti adottato da questa Amministrazione.
6.      Di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito web istituzionale di questo Comune, nella
sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013.



 
 
 

 
VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma
1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 26-02-2026

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni , la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 26-02-2026

Il Responsabile del Servizio
ROSSANA BELTRAMI

 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Data:    26-02-2026                                                                                 Il Responsabile del Servizio
 

ROSSANA BELTRAMI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis del
CAD.
 
 


